ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COMO BRASIL

1,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0868/PREF/2024

Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 894/2024 - OFÍCIO: 943/2024
ASSUNTO: "Solicita a aquisição de cadeiras para obesos, nos locais citados abaixo:
•Centros de Apoio Especializados - CAE; •Hospital Padre Júlio César Siqueira; • todas
as unidades do Programa Estratégia da Família - ESF; •todas as unidades Básicas de
Saúde da Família - UBSF's; • UBSF do Bairro Paraíso, uma vez que estas foram
roubadas."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

;medo laa£44 6gtg4AnSi9,QvALWii Ékpom~rmsi ~Y0~ www.araguari.mg.gov.br

1yn.ork4(.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0868/PREF/2024

Araguari, 10 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 894/2024 - OFÍCIO: 943/2024
ASSUNTO: "Solicita a aquisição de cadeiras para obesos, nos locais citados abaixo:
*Centros de Apoio Especializados - CAE; .Hospital Padre Júlio César Siqueira; • todas
as unidades do Programa Estratégia da Família - ESF; *todas as unidades Básicas de
Saúde da Família - UBSF's; • UBSF do Bairro Paraíso, uma vez que estas foram
roubadas."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

;inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 16/05/24 13:48

g(;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0831/SMS/2024

Araguari, 9 de abril de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 12/03/2024 REQUERIMENTO(S): 894/2024 OFÍCIO: 943/2024
ASSUNTO(S): Solicita aquisição de cadeiras para obesos no CAE, Hospital Padre Júlio,

Unidades de Saúde UBSF's

Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO

Diante do solicitado, informo que estamos em processo de aquisição dos materiais
permanentes para este ano na Secretaria de Saúde.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

PREFE:
CORRES

Ern

Horário.

-snrret

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

:Marfo digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 17/04/24 16:30

ligo 083a82ee-99ca-4e9a-a274-e1f03c17d059

;. JJiCIPA -D-E-A".-RAG:Uti R I
ONDÊNC RE B
Li D

G werno
•

•••

. , t) e.: .i..:.e. ..)‘.4`.kf... R...el (...). 1
U2  i2à2j_

í

PARA:
t

i.   I.
_........._ s' ,:fus vo on Tonara — I

. :i • ..;...--7 .-.,,,,..z.,.. 7.;',.. ::',......-": ';::::.:;:47.-..---Z---;;Zr-37.:-:.:.3

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 943/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 12 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
894/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC. vem,
respeitosamente. solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
aquisição de cadeiras para obesos para:

• Centros de Apoio Especializados — CAE;
• Hospital Padre Júlio Cézar Siqueira;
• todas as unidades do Programa Estratégia Saúde da Família — ESF;
• todas as Unidades Básicas de Saúde da Família — UBSF's:
• UBSF do Bairro Paraíso, uma vez que estas foram roubadas.

Na oportunidade, renovam° ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGOG JA FERREIRA
PrÉs nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

....... .. - •-•
1 aP, Ifilnvl!::IPAL f3;-.: ARAGUAPJ

.4 CORR c: ONDÊNCIA RE " , )P,. _

 if

1 Horár ç

! --- , --, . ---------:„- ç -...
(..;(.)kle. ri r..1